
 
 

ASSESSORATO DEI  LAVORI PUBBLICI  
Direzione Generale 

1 

 
 

DETERMINAZIONE  PROT. N. prot. n. 33734 REP. N. 2510  DEL 07.10.2010 

 
Oggetto:   Procedura comparativa pubblica per l’atti vazione di due rapporti di collaborazione 

coordinata e continuativa per l’attività di support o nell’ambito della Manifestazione 
d’interesse “Progetti pilota di housing sociale”. Ap provazione graduatoria definitiva.  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  lo Statuto Speciale per  la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, concernente le competenze della Giunta regionale, 

del Presidente e degli Assessori; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del personale regionale 

e dell'organizzazione degli Uffici della Regione; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

19115/52  in data 11.06.2009  con il quale  è confermato per un quinquennio, 

l’incarico di Direttore Generale dell’Assessorato dei Lavori Pubblici all’Ing. Edoardo 

Balzarini  ai sensi dell’art. 28 della  L. R. 13.11.1998, n. 31; 

VISTA la Deliberazione G.R. n. 26/38 del 6.07.2010 con la quale è stato approvato lo 

schema di Manifestazione d’interesse “Progetti pilota di housing sociale” al fine di 

individuare iniziative fattibili e idonee per lo sviluppo di programmi di housing 

sociale nel territorio della Sardegna;  

VISTO il succitato schema che prevede una adeguata azione di comunicazione, attraverso 

Tavoli di confronto tra l’Amministrazione regionale e i rappresentanti dei soggetti 

proponenti finalizzati ad affiancare gli stessi nello sviluppo delle strategie 

progettuali, oltre all’analisi e alla valutazione delle proposte; 

RITENUTO  che per ottenere il risultato sia indispensabile l’apporto di almeno due figure 

professionali aventi il seguente profilo: “esperti in materia di programmi complessi 

e di edilizia residenziale pubblica, in urbanistica e nell’uso dei sistemi informativi 

territoriali (GIS)”; 



 
 

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI 
Direzione Generale 

Servizio Edilizia Residenziale 

      DETERMINAZIONE N. 33734 REP. N. 2510  DEL 07.10.2010  

   2 

ATTESO  che l’attività di tali figure professionali sarà rivolta principalmente al supporto delle 

azioni previste nell’ambito della manifestazione d’interesse “Progetti pilota di 

housing sociale”, quali: comunicazione e affiancamento dei soggetti proponenti 

nello sviluppo delle strategie progettuali; preistruttoria delle proposte pervenute e 

verifica della loro ammissibilità e dei loro contenuti; 

VISTO  l’art. 6 bis, comma 3 bis della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, che 

prevede che le procedure di selezione comparativa per l’attribuzione degli incarichi 

di lavoro autonomo occasionale sono avviate previo parere vincolante della 

Direzione generale competente in materia di personale; 

PRESO ATTO  che, con nota prot. n. 26005 del 03.09.2010, la Direzione Generale 

dell’Organizzazione e Metodo e del Personale ha espresso il prescritto parere 

vincolante in merito alla procedura comparativa pubblica per titoli concernente 

l’affidamento degli incarichi in parola; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Edilizia Residenziale  prot. n. 31104 

rep. n. 2367 del 16.09.2010 di approvazione dell’avviso pubblico relativo alla 

procedura comparativa pubblica per l’attivazione di due rapporti di collaborazione 

coordinata e continuativa per l’attività di supporto nell’ambito della Manifestazione 

d’interesse “Progetti pilota di housing sociale”;  

ACCERTATO che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale della Regione 

Autonoma della Sardegna, sezione “Concorsi e selezioni” dal 16.09.2010 al 

28.09.2010; 

VISTA  la determinazione del Direttore del Servizio Edilizia Residenziale n. 32583 rep. n. 

2444 del 28.09.2010 del con la quale è stata costituita la Commissione 

esaminatrice prevista dall’articolo 6 dell’avviso di cui sopra; 

VISTI i verbali della Commissione trasmessi con nota prot. n. 33592 del 06.10.2010, in 

esito all’espletamento della selezione dai quali risulta che: 

 - è stata disposta l’esclusione del candidato Rocca Matteo per mancanza di 

esperienza professionale di almeno due anni; 

 - si sono presentati per sostenere l‘esame  colloquio i seguenti candidati: 

 



 
 

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI 
Direzione Generale 

Servizio Edilizia Residenziale 

      DETERMINAZIONE N. 33734 REP. N. 2510  DEL 07.10.2010  

   3 

 

Candidato Punteggio titoli 
Erby Vania 32,00 

Satta Monica 29,50 

Perra Davide 27,50 

Carboni Valentina 27,50 

Lai Elisabetta 27,00 

Brendolan Angela 27,00 

Costa Francesca 24,25 

Serra Anna Rita 23,25 

Melis Paolo 20,75 

Sanna Manuela Angela 20,25 

Girau Luisella 19,00 

Piras Narciso 16,50 

- la commissione sulla base dei punteggi attribuiti per titoli e per l’esame  

colloquio ha stilato la seguente graduatoria dei candidati; 

Candidato Punteggio titoli Punteggio colloquio Punt eggio totale 

Lai Elisabetta 27,00 57,00 84,00 
Perra Davide 27,50 45,00 72,50 
Serra Anna Rita 23,25 42,00 65,25 
Melis Paolo 20,75 40,00 60,75 
Piras Narciso 16,50 40,00 56,50 
Erby Vania 32,00 27,00 NON IDONEO 
Satta Monica 29,50 35,00 NON IDONEO 
Costa Francesca 24,25 30,00 NON IDONEO 
Sanna Manuela Angela 20,25 33,00 NON IDONEO 
Carboni Valentina 27,50 22,00 NON IDONEO 
Girau Luisella 19,00 24,00 NON IDONEO 
Brendolan Angela 27,00 12,00 NON IDONEO 
Atzeri Anna Maria 34,00 ASSENTE NON IDONEO 

Serreli Matteo 32,50 ASSENTE NON IDONEO 
Piras Antonella 31,25 ASSENTE NON IDONEO 
Giattino Claudia 31,00 ASSENTE NON IDONEO 
Murgia Francesca 30,50 ASSENTE NON IDONEO 
Podda Sara 30,00 ASSENTE NON IDONEO 
Caria Carla 26,50 ASSENTE NON IDONEO 
Luchesu Grazia 22,25 ASSENTE NON IDONEO 
Tupputi Simona 19,50 ASSENTE NON IDONEO 
Atzeni Cinzia 17,75 ASSENTE NON IDONEO 
Dessì Giacomo 15,50 ASSENTE NON IDONEO 
Nieddu Alessandro 12,25 ASSENTE NON IDONEO 
Rocca Matteo Mancanza esperienza professionale di almeno due anni ESCLUSO 



 
 

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI 
Direzione Generale 

Servizio Edilizia Residenziale 

      DETERMINAZIONE N. 33734 REP. N. 2510  DEL 07.10.2010  

   4 

 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Edilizia Residenziale prot. n. 33550 

rep. n. 2495 del 06.10.2010, con la quale si chiude la procedura di selezione 

pubblica comparativa e si individua la graduatoria come sopra riportata; 

VISTO  l’art. n. 7 dell’Avviso pubblico approvato con la citata Determinazione  prot. n. 

31104 rep. n. 2367 del 16.09.2010 con il quale è prevista l’approvazione della 

citata graduatoria di merito con indicazione degli idonei e dei vincitori con 

determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato dei Lavori Pubblici;  

DETERMINA 

Art. 1 È approvata la seguente graduatoria definitiva dei vincitori e degli idonei  formata in 

esito all’espletamento della procedura comparativa pubblica per l’attivazione di due 

rapporti di collaborazione coordinata e continuativa per l’attività di supporto 

nell’ambito della Manifestazione d’interesse “Progetti pilota di housing sociale” 

indetta con determinazione del Direttore del Servizio Edilizia Residenziale   prot. n. 

31104 rep. n. 2367 del 16.09.2010, secondo le risultanze finali dei lavori della 

Commissione:  

 

Candidato Punteggio titoli Punteggio colloquio Punt eggio totale 

Lai Elisabetta 27,00 57,00 84,00 
Perra Davide 27,50 45,00 72,50 
Serra Anna Rita 23,25 42,00 65,25 
Melis Paolo 20,75 40,00 60,75 
Piras Narciso 16,50 40,00 56,50 
Erby Vania 32,00 27,00 NON IDONEO 
Satta Monica 29,50 35,00 NON IDONEO 
Costa Francesca 24,25 30,00 NON IDONEO 
Sanna Manuela Angela 20,25 33,00 NON IDONEO 
Carboni Valentina 27,50 22,00 NON IDONEO 
Girau Luisella 19,00 24,00 NON IDONEO 
Brendolan Angela 27,00 12,00 NON IDONEO 
Atzeri Anna Maria 34,00 ASSENTE NON IDONEO 

Serreli Matteo 32,50 ASSENTE NON IDONEO 
Piras Antonella 31,25 ASSENTE NON IDONEO 
Giattino Claudia 31,00 ASSENTE NON IDONEO 
Murgia Francesca 30,50 ASSENTE NON IDONEO 
Podda Sara 30,00 ASSENTE NON IDONEO 
Caria Carla 26,50 ASSENTE NON IDONEO 



 
 

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI 
Direzione Generale 

Servizio Edilizia Residenziale 

      DETERMINAZIONE N. 33734 REP. N. 2510  DEL 07.10.2010  

   5 

Candidato Punteggio titoli Punteggio colloquio Punt eggio totale 

Luchesu Grazia 22,25 ASSENTE NON IDONEO 
Tupputi Simona 19,50 ASSENTE NON IDONEO 
Atzeni Cinzia 17,75 ASSENTE NON IDONEO 
Dessì Giacomo 15,50 ASSENTE NON IDONEO 
Nieddu Alessandro 12,25 ASSENTE NON IDONEO 
Rocca Matteo Mancanza esperienza professionale di almeno due anni ESCLUSO 

 

Art. 2 Si dichiarano vincitori della procedura in oggetto i seguenti candidati: Lai Elisabetta 

e Perra Davide. 

Art. 3 Si dichiarano altresì idonei i seguenti candidati: Serra Anna Rita, Melis Paolo e 

Piras Narciso. 

Art. 4 La sopra riportata graduatoria finale dei vincitori  e degli idonei  sarà pubblicata sul 

sito della Regione Autonoma della Sardegna. 

 

 

Cagliari, 07.10.2010 

 

Il Direttore Generale 

Ing. Edoardo Balzarini 

f.to 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


